
 
وزن 97 کیلوگرم در کشتی ایران ظاهراً 
طلسم شده است. بعد از المپیک 2012 
لندن که آن با سر رضا یزدانی آمد و 
قطعی‌ترین طای ایران در المپیک لندن 
به دلیل پارگی رباط صلیبی رضا از دست 
رفت، دیگر کشتی ایران در این وزن روی 
خوش ندید. انگار که پلنگ جویبار کشتی 
را نفرین کرد، بعد از اینکه در المپیک لندن 
جک وارنر امریکایی مدال طا را به گردن 
آویخت، فقط خود رضا یزدانی یک بار 
توانست در این وزن به مدال طلا برسد و 
الان بیش از یک دهه است، کشتی ایران 

در این وزن مدال طلا نگرفته است. 
رضا یزدانی برای رسیدن به مدال طلای 
وزن 97 کیلوگرم در المپیک لندن فقط 
گادیسوف را در پیش رو داشت که او را در 
مبارزه‌ای تاریخی شکست داد اما پارگی رباط 
صلیبی باعث شد تا جک وارنر که یک ماه 
قبل از المپیک در جام جهانی آذربایجان 10 
بر صفر به یزدانی باخته بود، مدال طلا را 
به دست بیاورد. شاید ناجوانمردانه‌ترین 
طای تاریخ المپیک بود و به همین خاطر 
هم بود که لطف خدا شامل حال رضا شد 
تا یک سال بعد مدال طلای جهان را برای 

آخرین‌بار برای کشتی ایران بگیرد.
 سال 2013 رضا یزدانی قهرمان جهان 
شد اما بعد از آن هیچ وقت در این وزن 
کشتی ایران نتوانست حرفی برای گفتن 

داشته باشد. 
مدام مدال طلای این وزن توسط 

کایل اسنایدر و رشید سعدالله اف دست 
به دست شد. سال 2021 مجتبی گلیج 
یک برنز گرفت و این تنها دستاورد کشتی 
ایران در وزن 97 کیلوگرم در این سال‌ها 
بود. حالا بعد از 11 سال کشتی ایران در این 
وزن صاحب یک کشتی‌گیر صاحب سبک 
شده اما بعید است که دوران درخشش او از 

همین المپیک پاریس شروع شود.
 امیرعلی شاید از جهانی سال آینده بتواند 
به تاج‌الدینوف نزدیک شود و برای چند 
سال حداقل برای نقره و برنز مدعی درجه 
یک باشد ولی مدال طلا برای چند سال 
روی سینه کشتی‌گیر روسی بحرین خواهد 
بود. امیرعلی آذرپیرا فعاً تنها داشته 
کشتی ایران در این وزن است که باید در 
همین المپیک به طلسم بی‌مدالی کشتی 
ایران در وزن 97 کیلوگرم پایان 
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سی و سومین دوره بازی‌های المپیک، از 5 مردادماه در پاریس شروع می‌شود. پاریس عروس 
شهرهای دنیا، بعد از سال‌های 1900 و 1924 برای سومین‌بار میزبان بزرگترین رویداد ورزشی 
دنیا شده است. در واقع با برگزاری المپیک ۲۰۲۴ پاریس، این شهر صدمین سالگرد بازی‌های 
المپیک ۱۹۲۴ را جشن می‌گیرد. مراسم افتتاحیه این بازی‌ها اما متفاوت از المپیک‌های 
قبلی است؛ به جای ورزشگاه این‌بار افتتاحیه روی رود سن پاریس برگزار می‌شود. کاروان 
ورزشی ایران به نام خادم‌الرضا با شعار صلح برای کودکان در این دوره حضور دارد. هرچند 
 این بار برخلاف دوره‌های قبل کاروان ایران کوچکتر است. کاروان ایران 40 سهمیه گرفته که

 11 سهمیه برای زنان و 29 سهمیه برای مردان است. 3 روز مانده تا افتتاح بازی‌ها. روزنامه 
ایران ورزشی این روزها برای آشنایی مردم ورزش‌دوست ایران پرونده ویژه‌ای برای مسافران 

و ورزشکاران المپیکی گشوده که هر روز تقدیم نگاه تان می شود.

وزن 97 کیلوگرم؛ یک دهه دور از طلا
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پیشکسوت کشتی

تیم ملی کشتی آزاد در المپیک 
پاریس به امیرعلی آذرپیرا در وزن 
97 کیلوگرم اعتماد کرده که به نظرم 
تصمیم بسیار خوبی بوده. امیرعلی 
آذرپیرا در این چند سال خیلی رو 
به جلو بوده و خیلی پیشرفت کرده 
است. او البته در المپیک هم شانس 
کمی ندارد، فقط یک مقدار باید از 
احتیاطش کم کند و قطعاً در همین 
رابطه کادرفنی تیم ملی با او صحبت 
خواهد کرد. آذرپیرا اگر در مسابقه 
هجومی‌تر کار کند و حریف را با 
برنامه تحت فشار بگذارد، با فیزیک 
خوبی که دارد، می‌تواند نتیجه 
بگیرد. حضور در مسابقات کرواسی 
هم اعتماد به نفس او را بالا برده و 
می‌تواند در پاریس هم شگفتی‌ساز 
شود. بدون شک انتخاب امیرعلی 
آذرپیرا و حتی یونس امامی برای 
المپیک تصمیم عادلانه‌ای بود چرا 
که بقیه کشتی‌گیران مدعی این وزن 
در مسابقات مختلف محک خوردند و 
ارزیابی شدند، نه اینکه آنها بچه‌های 
تهران بودند، در مورد هر کشتی‌گیری 
که بود، کادر فنی تصمیم درستی 
گرفت. بحث تهران و مازندران و بقیه 
استان‌ها نیست، همه آنها بچه‌های 
ایران هستند. اینکه عنوان شد هر 
کسی سهمیه بگیرد خودش هم به 
المپیک می‌رود، انگیزه خوبی به 
کشتی گیران داد. شک‌ نکنید آذرپیرا 
می‌تواند در پاریس جواب خوبی به 
اعتماد کادرفنی بدهد.

وز  ر چند  آزاد  کشتی  ملی  تیم 
دیگر باید راهی پاریس شود و در 
بازی‌های المپیک به مصاف رقبا 
برود. محسن کاوه سرمربی تیم 
ملی کشتی آزاد درباره آخرین روزهای 
اردوی این تیم گفت: »چند روزی 
را با توجه به برنامه‌ای که داشتیم 
راهی اردوی تفریحی شدیم تا تیم 
از شرایط اردویی خارج شود. الان 
تیم در شرایط بسیار خوبی قرار 
گرفته. البته روزهای سختی هم 
هست؛ بچه‌ها دور از خانواده در اردو 
شرایط سختی را تحمل می‌کنند 
و امیدوارم که بتوانند به بهترین 

فرم برسند. نکته مهم این است 
که قهرمانی در المپیک روح بلندی 
بدن  داشتن  فقط  می‌خواهد؛ 
خوب و آماده در المپیک نمی‌تواند 
ضامن موفقیت ورزشکار باشد. 
یک ورزشکار یا کشتی‌گیر باید روح 
بزرگی داشته باشد تا آماده شود 
برای بهترین کشتی‌هایش و رقم 
زدن بهترین ثانیه‌های زندگی‌اش. به 
اعتقاد من کسی که مدال المپیک 
می‌خواهد باید برای هر ثانیه از 
زندگی‌اش با برنامه‌ریزی خوب و 
درست عمل کند، چه برسد به روز و 
ثانیه‌های رقابت روی تشک کشتی. 
کشتی‌گیران ما به این موضوع مهم 

می‌رسند.«
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد درباره 
شانس مدال کشتی‌گیران و اینکه 

با توقع به وجود آمده، کشتی بار 
ورزش را به دوش می‌کشد، ادامه 
داد: »این نگاه همیشه وجود داشته و 
کشتی بار ورزش را به دوش می‌کشد. 
همیشه هم کشتی این‌کار را کرده و 
اینطور نبوده که برای اولین‌بار با 
این حرف‌ها روبه‌رو شویم. فقط 
همه باید یک نکته را خوب بدانند؛ 
این ما هستیم و خوب می‌دانیم 
این نگاه به کشتی همیشه بوده و 
با آن کنار می‌آییم اما کشتی‌گیران 
تحمل این فشار روانی را ندارند.الان 
فکر و ذکر ما معطوف به نتیجه‌گیری 
در المپیک است. بچه‌ها روزهای 
سختی را پشت‌سر می‌گذارند؛ آنها 
قید خانه و خانواده، کار و تفریح و... 
را زده‌اند و به تعبیر من برای موفقیت 
مثل یک مرتاض هندی کار می‌کنند 

و ریاضت می‌کشند. همه و همه برای 
این است که موفق شوند و برای 
ایران افتخارآفرینی کنند.« او با اشاره 
به آخرین وضعیت امیرعلی آذرپیرا 
کشتی‌گیر  »امیرعلی  داد:  ادامه 
جوانی است؛ با کشتی‌هایی که از 
او دیدیم بسیار به درخشش او در 
المپیک امیدواریم. او در مسابقات 
کرواسی کایل اسنایدر امریکایی را 
شکست داد ولی باید قبول کنیم 
اسنایدر در المپیک با درصد آمادگی 
بالاتری روی تشک می‌آید. البته 
امیرعلی هم با آمادگی بیشتری 
مقابل او قرار می‌گیرد. در بحث فنی 
و کشتی‌، معایب او و حریفش آنالیز و 
روی آنها کار شده است. امیدواریم در 
المپیک شاهد روزهای خوب کشتی 

او باشیم.«

 به آذرپیرا امید زیادی دارم

  محسن کاوه: مثل مرتاض‌ها کار کردیم

 فقط
 جنگجو باش

 آذرپیرا؛ مدعی جوان وزن 97 کیلوگرم رودررو با ستاره‌ها

غول‌کش وارد می‌شود

آخرین نفری که برای تیم ملی کشتی آزاد سهمیه 
حضور در بازی‌های المپیک را گرفت، امیرعلی 
آذرپیرا بود. مسابقات انتخابی آسیا اولین رویداد 
رسمی بزرگسالان بود که آذرپیرا به میدان رفت 
و اتفاقاً با سهمیه بازی‌های المپیک نشان داد 

کشتی‌گیر قابل اتکایی است.
بین‌المللی  مسابقات  در  اولین‌بار  چند  هر 
کرواسی، نامش بر سر زبان‌ها افتاد. مدعی 
جوانی که با رفتن روی تشک از سد کایل اسنایدر 
عبور کرد و در نبرد با کامران قاسمپور دوبنده 
تیم ملی را پوشید. از همان‌جا بود که جرقه‌های 
یک ستاره نوپا را زد. حالا در المپیک باید به طور 
رسمی منتظر درخشش او باشیم. هر چند که به 
دلیل قرار نگرفتن بین هشت نفر برتر این وزن؛ او 
در سیدبندی جایی ندارد و همین باعث می‌شود 
تا امکان برخورد با هر حریفی را داشته باشد. 
شاید سخت‌ترین رقیب او احمد تاج‌الدینوف و 
کایل اسنایدر باشند اما او با غلبه بر اسنایدر در 
مسابقات رنکینگ‌دار کرواسی به لحاظ روانی 
آماده شده و همین کار را برای او آسانتر می‌کند.

البته خودش هم اعتقاد دارد که کایل اسنایدر در 
پاریس با اسنایدری که در زاگرب حضور داشت؛ 
بسیار متفاوت خواهد بود: »وقتی اسنایدر به 
زاگرب آمد از فرم ایده‌آل دور بود. البته خودم 
هم تازه کارم را در این وزن شروع کرده بودم و 

خیلی روپا نبودم اما مطمئن هستم که اسنایدر 
در پاریس متفاوت از آن‌چیزی خواهد بود که در 

کرواسی نشان داد.«
بعد از اینکه امیرعلی آذرپیرا در مسابقات کرواسی 
اسنایدر را شکست داد، لقب غول‌کش را به او 
دادند، اما حالا باید دید او می‌تواند به غول‌کشی 
در بازی‌های المپیک پاریس ادامه بدهد یا نه: 
»کشتی که با اسنایدر در کرواسی گرفتم از نظر 
روحیه به من کمک کرد اما واقعیت این است 
که از هیچ حریفی هراس ندارم. می‌خواهم 
کشتی خودم را بگیرم و اینکه حالا چه شود دیگر 
با خدا است. همه هم می‌دانند که وضعیت وزن 
97 کیلوگرم چگونه است؛ یکی از شلوغ‌ترین 
و سخت‌ترین اوزان کشتی آزاد وزن 97 کیلوگرم 

» . ست ا
کمتر از دو هفته به شروع کار کشتی در المپیک 
زمان مانده و آذرپیرا از نظر بسیاری از کارشناسان 
کم شانس‌ترین عضو تیم ملی است ولی گاهی 
همین کم شانس‌ها کارهای بزرگ را انجام داده‌اند.

گزارش

گپ

 رشید سعدالله اف؛ مهم‌ترین غایب المپیک

به یاد سلطان
وزن ۹۷ کیلوگرم را باید مهم‌ترین وزن مسابقات کشتی در المپیک دانست. وزنی که پر از ستاره است و 
همیشه کشتی‌های این وزن دیدنی بوده. انتظار می‌رفت در این دوره المپیک هم با اضافه شدن احمد 
تاج‌الدینوف مثلث قدرت در این وزن شکل بگیرد اما با این‌حال کمیته بین‌المللی المپیک در تصمیمی 
سیاسی و کاملاً غیرورزشی مهم‌ترین کشتی‌گیر این وزن را از این بازی‌ها کنار گذاشت. رشید سعدالله اف 
روس مهم‌ترین کشتی‌گیر آزادکار دنیا بوده و دو مدال طلای المپیک را در کارنامه دارد اما المپیک سوم را 
به ناجوانمردانه‌ترین شکل ممکن از دست داد. غیبت این ستاره نامدار کشتی دنیا ضربه سنگینی به 
این وزن می‌زند. امیرعلی آذرپیرا کشتی‌گیر ایران در این وزن است که اولین المپیکش را تجربه می‌کند. 
او در جهانی 2023 برای اولین‌بار دوبنده تیم ملی را به تن کرد. آن‌هم در وزن 92 کیلوگرم، اما عملکرد 
خوبی نداشت و بعد از همان جهانی تصمیم براین شد که آذرپیرا به وزن 97 کیلوگرم بیاید. البته کامران 
هم شانسش را برای رسیدن به دوبنده تیم ملی در این وزن امتحان کرد اما در نهایت این آذرپیرا بود 
که انتخاب شد. حالا امیرعلی باید به جنگ ستاره‌های کشتی برود. او برای رسیدن به مدال باید با 
احمد تاج‌الدینوف روس که برای بحرین کشتی می‌گیرد غلبه کند. کسی که سال گذشته با شکست 
ستاره‌های کشتی دنیا توانست مدال طلا را به دست بیاورد. کایل اسنایدر هم از امریکا می‌آید و در کنار 
این دو ستاره نامدار ماگومدخان ماگومدوف آذربایجانی، علیشیر یرگالی قزاقستانی، ابراهیم چیفتچی 

ترک و مورایس مچدلیدزه اوکراینی و گیوی متچاراشویلی گرجستانی دیگر مدعیان این وزن هستند.

یکی از شلوغ‌ترین 
و سخت‌ترین اوزان 
 کشتی آزاد وزن
 97 کیلوگرم است
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